
Ny version av Exder 2002-06-12. 

Detta är den femte versionen av "nya" Exder. I denna version finns ett antal 
nyheter, bland annat en del nya EDI-meddelanden och en hel del mindre 
nyheter som skall underlätta ert arbete. 

De större nyheterna i korthet: 

  Ny knapp "Slutför"  
  Elektroniska order från Åhléns  
  Fabrikantorder till Axfood  
  Ny order-/utleverans-/fakturastatus-lista  
  Snygga utskrifter i PDF-format  
  Fritexter på order och fakturor  
  Inställningar på partners  
  F-skattebevis  
  Sambeställd utveckling  

Och en mängd lite mindre nyheter... 

Nyheterna mer detaljerat 

Viktig nyhet: ny knapp "Slutför" 

I sidorna för att uppdatera representantorder, order, utleveranser och 
fakturor har kryssrutan för att skicka edi-meddelande tagits bort och ersatts 
med en knapp för ”Slutför”. 

Anledning är att förenkla så att man inte skall kunna glömma att skicka EDI-
meddelande. Detta görs nu istället automatiskt när man trycker på ”Slutför” 
om partnern kan ta emot aktuellt EDI-meddelande. 

Statustexten har också ändrats så man lätt ser att rep.ordern, ordern, 
utleveransen och fakturan har slutförts, det vill säga sparats, stängts och 
skickats. 

Detta betyder att du måste klicka på Slutför för att dina EDI-
meddelanden skall skickas. 
Klickar du på Spara kommer de att sparas tills dess att du klickar på Slutför. 

Nu kan du ta emot order från Åhléns 

I gamla Exder har du i flera år kunnat ta emot elektroniska beställningar 
från Åhléns. Nu kan du göra det även i nya Exder. Det betyder att alla ni 
som använder gamla Exder för handel med Åhléns nu kan byta till nya 
Exder. 

Vid inläsning av order från Åhléns så sätts pris på orderraderna från Åhléns 
order. Det betyder att om Åhléns priser avviker från dina priser kommer 
Åhléns priser att gälla. Var därför lite vaksam när du tar emot order. Dock 
tar inte Åhléns emot elektroniska fakturor ännu vilket gör att du förmodligen 
ändå fakturerar separat och då får ditt pris i vilket fall. 

Kontakta oss så hjälper vi dig igång med Åhléns eller att byta till "nya" 
Exder. Maila till support@expertsystem.se eller ring kundtjänst på 08-446 
34 00. 
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Nu kan du skicka representantorder (fabrikantorder) till 
Axfood 
Vi har utökat Exder med funktioner för handel med Axfood så att du numera 
också kan skicka så kallade fabrikantorder till Axfood. De motsvarar 
representantorder hos ICA. Axfood skickar tillbaka ett svar på 
fabrikantordern som kallas för fabrikantordersvar. 

Om det är något fel eller problem med din fabrikantorder så skickar Exder 
ut email till dig om det, precis som när det blir fel på en reporder till ICA 
alltså. 

Meddelanden som kan utväxlas elektroniskt med Axfood: 

  Skicka fabrikantorder  
  Ta emot fabrikantordersvar  
  Ta emot order  
  Skicka orderbekräftelse  

Ny order-/utleverans-/fakturastatus-lista 

Nu finns en ny lista för att visa status för order, utleveranser och fakturor. 
Meningen med listan är att man lätt skall kunna se hela flödet från order via 
utleveranser till fakturor. 

Möjlighet finns också att klicka på ”Skapa” för att utleveranspricka en 
olevererad order alternativt fakturera en ofakturerad utleverans. 

Statuslistan startas från menyval ”Order” men kan också startas från ikonen 
som skall symbolisera en lista i den gråmarkerade ikonlisten till vänster. 

Där finns också en knapp med ett hus på, klickar du på den kommer du 
direkt till startsidan i Exder, dit du brukar komma när du just loggat in. 

Snygga utskrifter i PDF-format 
Orderbekräftelser 
Bland annat kan du nu skriva ut orderbekräftelse som PDF-fil. Görs med 
länken ”Skriv ut” från sidan ”Uppdatera order”. 

Följesedlar 
Nytt dokument för att skriva ut följesedel i utskriftsvänligt PDF-format har 
också skapats. Tidigare fanns endast följesedel enligt COOP:s layout men 
nu alltså även i en mer allmängiltig standarlayout. För Er som handlar med 
COOP har vi sett till så att Ni fortfarande kommer att få ut följesedel enligt 
COOP:s layout. 

Fakturor 
Dokumentet för utskrift av fakturor i sk. PDF-format har nu kompletterats 
med rader för eget samt kunds ordernummer. Dessa skrivs ut under 
rubrikerna ”Vårt ordernummer” och ”Ert ordernummer”.  

Fritexter på order och fakturor 

Alla fritextrader på order och fakturor har ändrats så att fritexten visas på tre 
rader istället för en. Detta för att förenkla inmatning av stora textmassor. 
Möjlighet finns nu också att enklare formatera texten med egna 
radbrytningar 

De tecken som texten formateras med, t.ex. ny rad, rensas bort om dom 
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skickas i EDI-meddelanden. 

Partners 

I sidan ”Uppdatera partner” fanns förut en kryssruta med ledtexten 
”Partnerns fakturor måste baseras på order”. Texten har nu ändrats till 
”Elektronisk faktura måste baseras på elektronisk order”. 

Om fältet är ikryssat betyder det att aktuell partner endast kan ta emot 
elektroniskt skickade fakturor om dom baseras på en elektroniskt 
inkommen order. 

Om fältet inte är ikryssat så kan partnern ta emot en elektroniskt skickad 
faktura som baseras på en manuell order eller ingen order alls. Normalt 
skall fältet vara ikryssat då ICA, Sandvik, COOP m.fl. kräver att en 
elektronisk order först har skickats från dem för att de skall kunna ta emot 
en elektronisk faktura. 

Ett undantag är exempelvis VOLVO som kan ta emot en elektronisk faktura 
som inte alls baseras på en elektronisk order alternativt faktura som 
baseras på en manuellt registrerad order i Exder. 

F-skattebevis 

I sida ”Uppdatera företagsinställningar” har ny kryssruta ”Innehar F-
skattebevis” lagts till. Vid utskrift av fakturadokument i sk. PDF-format 
(Acrobat Reader) visas texten ”Innehar F-skattebevis” i fotraderna om fältet 
kryssats i. 

Om du har F-skattebevis bör du definitivt sätta en bock i denna ruta.  

Sambeställd utveckling 

Som vi berättade i ett nyhetsbrev förra veckan är det nu ännu enklare för er 
att påverka vad som skall utvecklas och i vilken ordning. Samtidigt som vi 
alla tillsammans kan dela på kostnaderna. 

Se "Beställning utveckling" på "Diverse"-menyn. 

Listan uppdateras löpande. Några ärenden är under bearbetning och 
kommer att läggas ut inom kort. Några delar i ärenden på listan har 
tecknats av kunder. Se själv om det är något som skulle underlätta ditt 
användande! 

Övriga nyheter  

Prisprofiler 
I sidan för ”Uppdatering av prisprofil” valideras nu att "from datum" är 
tidigare eller samma datum som "tom datum". 

Datumfält 
Hela datumet skall nu kunna ses av alla. Detta på bekostnad av att datumet 
nu är onödigt stort för dom som inte hade detta problem tidigare. 

Noll-fakturor till ICA 
Elektroniska fakturor till ICA skickas inte om fakturabelopp på hela fakturan 
är lika med noll. 

Eget fakturanummer 
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Copyright Expert Systems Development Svenska AB 2002. Uppdaterad 2002-06-14. 

Felet att man inte kunde ange eget fakturanummer på fakturor baserade på 
order/utleverans har nu rättats till. 

Språk på orderrader 
Tidigare blev artikelbeskrivningen på dina orderrader på det språk du ställt 
in i Företagsinställningarna. När du nu får en EDI-order från en partner 
kommer beskrivningarna istället att vara på partnerns språk. I de allra flesta 
fall är dock båda språken inställda på "Svenska" så du kommer inte märka 
någon skillnad. 

Fönsterlisten 
Företagsnamn visas nu före användarnamn på titelraden samt i Windows 
aktivitetsfält. Detta för att underlätta om man har flera bolag som man 
jobbar i samtidigt. 

Dags att byta till nya Exder? 

Flyttlassen till nya Exder fortsätter att rulla. Allt fler byter och upptäcker 
fördelarna. Vill du veta mer vad detta kan innebära för dig? Kontakta oss 
snarast för en diskussion. 

Alla som kör gamla Exder EDI enligt följande kan byta redan idag: 

  ICA (Grossistflöde, Butikspack, Butikspack Spedition)  
  Coop (BAS-flöde och Dagligvaruflöde)  
  Axfood  
  Sandvik  
  Volvo  
  Åhléns  

Kontakta oss snarast för att få ut mesta möjliga nytta av ditt Exder. 

Vad saknar du i ditt Exder? 

Känner du att det är något speciellt du saknar i Exder? En speciell rapport 
som skulle göra ditt liv lättare, kanske en speciell funktion eller en snyggare 
faktura? Vi utvecklar Exder efter era önskemål. Kontakta oss för en 
diskussion och titta som sagt gärna på de önskemål som finns på listan 
"Sambeställd utveckling". 
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